
Sak til NSK representantskap 2026 fra NSK avd. Agder 

Bekymring for Norsk Spaniel klub og oppdretterliste for jaktvariantene. 

NSK avd. Agder fikk saken fra avdelingens RS-representant til behandling på avdelingens 

årsmøte i 2026. Saken ønsket vurdert for videre oversendelse til RS. Årsmøtet i Agder ga 

styret fullmakt til å utarbeide sak for oversendelse til RS. 

Representantskapet i 2025 (RS2025) behandlet flere saker som omfattet jaktvariantene og 

regelverket for jakt. Vedtakene vekket et stort engasjement og uro i klubben. Flere trakk seg 

fra jaktkomiteen og avls- og sunnhetsutvalget.  Og flere oppdrettere meldte seg av klubbens 

oppdretterliste. Det er et tilbakeskritt for klubben at oppdrettere av jaktvariantene valgte å 

ikke samarbeide med klubben. 

Ved innsendelsesfrist for sak til avdelingens årsmøte var det en alternativ oppdretterliste for 

jaktspaniel, med tilsvarende krav som NSK sin oppdretterliste. På denne listen stod det også 

oppdrettere med verv og oppgaver i NSK. I skrivende stund står disse også på klubbens liste 

over oppdrettere. Innsender av saken ba i desember 2025 HS om deres vurdering av saken 

og eventuelle tiltak man så for seg, for å igjen samle oppdretterne. HS ved leder svarte at de 

ikke så det som et problem.  

Ifølge klubbens lover skal klubben ivareta forvaltningen av den enkelte hunderase, og 

arbeide for at avl skjer i ønsket retning, både når det gjelder rasestandard, bruksegenskaper 

og rasenes sunnhet. Mattilsynet presiserer på sin side at «Du som oppdrettar har ansvar for 

å produsere sunne, friske og velfungerande hundar». Samlet kan klubb og oppdrettere jobbe 

sammen innenfor NKK - og klubbens lover og bruke Avls- og sunnhetsutvalg (ASU) aktivt for 

å ha kunnskap om avl. ASU er klubbens høyeste faglige fora på dette området. Det er viktig 

både for valpekjøpere og oppdrettere. En oppdretterliste viser at klubben har fokus på avl og 

er et markedsføringstiltak for oppdretterne. Klubben benytter den aktivt til henvisning av 

interesserte valpekjøpere. NKK oppfordrer på sin hjemmeside valpekjøpere til å kontakte 

raseklubb, dennes valpeformidler og få en oversikt over klubbens oppdrettere.  

Årsmøtet i Agder peker på at klubben ikke har avlsråd, ikke godkjenning av avlshunder eller 

valpekull. Oppdretterliste er et minimum i forhold til mange andre klubber. Ved forespørsel 

til avdelingene fra medlemmer om seriøse oppdrettere og deres valpekull kan ikke vi henvise 

til noe annet enn klubbens oppdretterliste.  

Årsmøte i Agder mener at personer som sitter i verv i klubben og oppfyller kravene, må følge 

klubbens råd og anbefalinger for avl og oppfordres til å stå på oppdretterlisten. Både ASU og 

jaktkomiteen har oppgaver i forhold til oppdretterlisten.  

 

Forslag til vedtak  
Oppdrettere som sitter i verv i klubben og oppfyller kravene som stilles til oppdretter, må 

følge klubbens råd og anbefalinger for avl og oppfordres til å stå på oppdretterlisten. 


